
 

 

 

Dz-07.0021.13.2015 

 

Uchwała nr XV/140/2015 
Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 15 grudnia 2015 roku 
 

w sprawie wniosku o podjęcie działań dla ratowania zabytkowego pawilonu w Lesie 

Wolskim 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit k uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. 

z 2014 r. poz. 1843) Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje:  

 

 

 

§ 1. 

Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec zwraca się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie 

niezbędnych działań, służących uratowaniu zabytkowego pawilonu restauracyjnego 

położonego w Lesie Wolskim, na Polanie Lea, przy ul. Żubrowej 15.  

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

 Szczęsny Filipiak 

 

 

 

 

 

 

 

 
Uzasadnienie: 

Architektura tego lekkiego w formie, mocno przeszklonego parterowego pawilonu jest zgodna 

z duchem - znanych przede wszystkim z Gdyni - budowli wznoszonych w nurcie zwanym popularnie 

„okrętowym”, a bardziej profesjonalnie: streamline. Szczególną uwagę zwraca taras z płaskim 
zadaszeniem wspartym na prostych stalowych kolumnach oraz podmurówka wyłożona dzikim 

wapiennym kamieniem. Autorem niekonwencjonalnego projektu był krakowski architekt Jan Ogłódek 

(1899-1941), wówczas bliski współpracownik Adolfa Szyszko-Bohusza. 

Dla mniej wtajemniczonych, to po prostu piękny przykład modernizmu, który należy za wszelką cenę 

uchronić od postępującej już od 2008 roku degradacji. Warto przypomnieć, że obiekt ten wpisany jest 

do Gminnej ewidencji zabytków. 


